
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

                   ΑΔΑ: 
                   Αθήνα,  15/12/2017 
                   Α.Π.: οικ. 59958/11785 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29                                         
Ταχ. Κωδ.: 10110                                                                                 
Πληροφορίες: Σ. Νάνη    
Τηλ: 2131516278  
 E-mail: snani@ypakp.gr                                     

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Θέμα: Έγκριση πίστωσης της πληρωμής μηνός Δεκεμβρίου 2017 του Κοινωνικού 
Εισοδήματος Αλληλεγγύης (ΚΕΑ).    

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/63/2005 

(ΦΕΚ Α΄ 98).  

2. Τις διατάξεις του άρ. 235 Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α/94 τ.Α΄/27-5-2016) «Επείγουσες 

διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις»  όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 22 του ν.4445/2016 (ΦΕΚ Α΄236). 

3. Τις διατάξεις του άρ. 27 Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α/29) <Ρυθμίσεις για τη λήψη 

άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση 

της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές διατάξεις> (Α’29). 

4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 <Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις > (ΦΕΚ 143), όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄41) «Νόμος Αρμοδιότητας Υπουργείων 

Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της 

Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 

Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 

της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις». 

 

ΑΔΑ: 6Χ4Ο465Θ1Ω-Δ9Β



6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το( Π.Δ. 24/2015 

( ΦΕΚ 20/Α/27-1-2015) και τον Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/19-3-2015)). 

7. Τις διατάξεις του ΠΔ 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ210/Α/05-11-2016).  

8. Την αριθμ. οικ. 49223/Δ9.13322/4-11-2015 (ΦΕΚ 2423/Β/11-11-2015) απόφαση 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στο Γενικό Γραμματέα …», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

9.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες. 

10. Την υπ΄ αρ. οικ. Γ.Δ.5/οικ.2961-10 (ΦΕΚ Β/128/24-01-2017) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός 

των όρων και των προϋποθέσεων εφαρμογής του προγράμματος Κοινωνικό 

Εισόδημα Αλληλεγγύης». 

11. Την υπ’ αρ. Δ26/13/οικ.59471/742/13-12-2017 Απόφαση: Έγκριση 

σκοπιμότητας για την καταβολή της πληρωμής μηνός Δεκεμβρίου 2017 των 

δικαιούχων του προγράμματος Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης  της Δ/νσης 

Καταπολέμησης της Φτώχειας. (ΑΔΑ: 6ΨΕΟ465Θ1Ω-Τ0Θ). 

12. Το υπ’ αρ.10212/12-12-2017 Έγγραφο της ΗΔΙΚΑ με θέμα <Πίνακας πληρωμών 

Δικαιούχων Κοινωνικού Εγγυημένου Εισοδήματος (ΚΕΑ) για τον μήνα πληρωμής 

Δεκέμβριο  2017>. 

13. Το από 13/12/2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης. 

 

                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Εγκρίνουμε τη μεταφορά πίστωσης ύψους εξήντα τεσσάρων εκατομμυρίων εννιακοσίων 

δύο χιλιάδων τριάντα δύο ευρώ και εξήντα τριών  λεπτών (€ 64.902.032,63) από τον Ε.Φ. 

33-220, ΚΑΕ 2764 οικ. έτους 2017, προκειμένου να προχωρήσει στην καταβολή της 

πληρωμής μηνός Δεκεμβρίου 2017 του Κοινωνικού Εισοδήματος Αλληλεγγύης στους 

δικαιούχους, το σύνολο των οποίων ανέρχεται στους 288.928. 

 Valeur πίστωσης:  21/12/2017, στους δικαιούχους:  22/12/2017.                        

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
 
 

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6Χ4Ο465Θ1Ω-Δ9Β


		2017-12-15T11:48:36+0200
	Athens




